UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY

V/v tăng cường tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong ngành y

      An Giang, ngày 11 tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Y tế;

- Phòng Y tế huyện, thị, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3632/BYT-DP ngày 08 tháng 7 năm 2022 về việc

tăng cường tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong ngành y.

Trong tình hình dịch bệnh COVID-19 vẫn còn diễn biến phức tạp, thực

hiện văn bản chỉ đạo của Bộ Y tế nhằm tăng cường miễn dịch cho cán bộ, công

chức, viên chức, công nhân, người lao động trong ngành y. Sở Y tế đề nghị các

đồng chí lãnh đạo các đơn vị quan tâm, chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường truyền thông, vận động cán bộ, công nhân viên, người lao

động của đơn vị cùng người thân và mọi người xung quanh của lực lượng nhân

viên ngành y tham gia tiêm chủng đầy đủ, thực hiện tiêm chủng các mũi nhắc

lại kịp thời theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 3309/BYT-DP ngày

23/6/2022 để tăng cường miễn dịch, bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình và

cộng đồng.

2. Phòng Y tế huyện, thị, thành phố tăng cường truyền thông, vận động

các dịch vụ y, dược tư nhân trên địa bàn quản lý tham gia tiêm chủng đầy đủ

theo hướng dẫn của ngành y tế.

3. Chủ động liên hệ với các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn huyện, thị, thành

phố để được tiêm chủng theo quy định.

Sở Y tế đề nghị các đồng chí lãnh đạo các đơn vị tổ chức triển khai.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vân Điền Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T14:33:48+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T14:33:59+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!